



دکتر لاریجانی: مجلس در چارچوب قوانین بر قوای دیگر نظارت می‌کند

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری در سال آینده، شرایط مدیریتی دولت آینده را برای اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها مناسب ندانست

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری در سال آینده، شرایط مدیریتی دولت آینده را برای اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها مناسب ندانست.

به گزارش خبرنگار ما، دکتر علی لاریجانی دیروز در نشست خبری به مناسبت روز مجلس ضمن رد کردن احتمال استفاده سیاسی از اجرای فاز دوم قانون هدفمندی یارانه‌ها در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده، شرایط سال 92 را برای اجرای این قانون مناسب ارزیابی نکرد و گفت: «171؛ بعید می‌دانم سال آینده فضای مناسب برای اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها وجود داشته باشد»؛

گرانی و اشتغال مهم‌تر است لاریجانی در پاسخ به سؤالی در مورد سخنان رئیس جمهوری پیرامون مجلس گفت: «171؛ من فکر می‌کنم آنچه رهبر معظم انقلاب در مورد اجتناب سران قوا از سخنان تفرقه‌آمیز فرمودند، بسیارخیرخواهانه بوده و به همین دلیل پاسخی در مورد اظهارات اخیر رئیس جمهوری نمی‌دهم»؛ وی تأکید کرد: «171؛ ما مسائل مهمتری مثل گرانی و اشتغال داریم و فکر می‌کنیم نظر رهبری واجب اطاعه است»؛

نظر شورای نگهبان محترم است

رئیس مجلس در مورد طرح اصلاح قانون انتخابات، با اشاره به بحث‌ها و حاشیه‌های زیاد این طرح گفت: «171؛ آنچه گفته شده مبنای حقوقی ندارد و فقط به نگرانی‌ها دامن زده است»؛ وی افزود: «171؛ بیشتر انتقادات مربوط به یک ماده است که نحوه کشف صلاحیت نامزدهای ریاست جمهوری را مشخص می‌کند»؛ به گفته لاریجانی، شورای نگهبان ضمن تأیید مفاد این ماده معتقد است که تصمیم‌گیری در مورد نحوه تشخیص نامزدها در حوزه اختیارات مجلس نیست و برای همین با آن مخالف است.

رئیس مجلس با اشاره به احتمال حذف این ماده توسط نمایندگان برای جلب نظر شورای نگهبان تأکید کرد: «171؛ تشخیص مغایر بودن یا نبودن این ماده با قانون اساسی برعهده شورای نگهبان است و مجلس به نظر این شورا احترام می‌گذارد»؛

وی همچنین به دیگر مفاد طرح اصلاح قانون انتخابات اشاره کرد و توضیح داد: «171؛ اصل 116 قانون اساسی، نحوه اجرای انتخابات را برعهده قانون گذاشته و قانون را هم مجلس تصویب می‌کند، این برای صیانت از آزادی‌ها تدبیر شده که انتخابات با سلامت و آرامش برگزار شود»؛ لاریجانی افزود: در طرح اصلاح قانون انتخابات یک هیأت اجرایی از معتمدین حضور دارند که وزیر کشور هم از آن جمله است. به گفته وی نظیر این هیأت در انتخابات‌های گذشته در شهرستان‌ها تشکیل شده و آن‌ها انتخابات را برگزار می‌کنند، لذا طرح اصلاح قانون انتخابات این موضوع را در اندازه ملی پیش‌بینی کرده است.

رئیس مجلس همچنین به دیگر مفاد این طرح پرداخت و رسیدگی سریع به تخلفات توسط قوه قضائیه را از آن جمله برشمرد.

لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود به بیان شخصیت همه‌جانبه شهید مدرس پرداخت و گفت: «171؛ مرحوم مدرس در مقطعی، بر تاریخ ایران تأثیر گذاشت»؛ وی قانون، آزادی، مبارزه با استعمار و آبادانی را از جمله محورهای ارزشی خواند که مدرس بر مبنای آن حرکت می‌کرد و افزود: «171؛ جامعه و انسان تک ارزشی دچار انحطاط و سقوط می‌شود»؛

رئیس مجلس با تأکید بر فرمایشات حضرت امام(ره) مبنی بر این‌که مجلس در رأس امور است افزود: «171؛ مدرس مجلس را مهمترین کانون تصمیم‌گیری می‌دانست و می‌گفت کسانی که عزت و بزرگی کشور را می‌خواهند باید مجلس را بخواهند»؛ وی همچنین با بیان جایگاه قوا در قانون اساسی گفت: «171؛ این مهم است که قوه‌ها با هم همکاری داشته باشند و کار خودشان را انجام دهند»؛

رونق تولید و اقتصاد مقاومتی لاریجانی مسأله اصلی امروز کشور را رونق تولیدات داخلی و اقتصاد مقاومتی خواند و افزود: «171؛ اگر به این دو اصل پرداخته شود مشکل اشتغال و تورم حل می‌شود»؛

وی در پاسخ به سؤالی در مورد اظهاراتی که اخیراً در مورد مجلس شورای اسلامی بیان شده و آن را به مجالس دوره قاجار تشبیه

کرده‌اند، گفت: «171؛ من نمی‌دانم این تشابه از چه منظری صورت گرفته، اگر منظور مرحوم مدرس بوده و مجلس شورای اسلامی با وی مشابه انگاشته شده، این برای ما افتخار است.»

وی افزود: «171؛ مجلس شورای ملی در دوره‌هایی در دوران قاجار نسبتاً مجالس خوبی بود و با توجه به آزادی نسبی، تأثیرگذار بود. اما از دوره هفتم مجلس، قوه مجریه بر آن سیطره پیدا کرد و در دوره رضاخان عملاً مجلس زیر نظر قوه مجریه بود.»

پرچم دموکراسی‌خواهی در سوریه رئیس مجلس در مورد دستاوردهای سفرش به چهار کشور، با اشاره به رفتارهای ماجراجویانه در خاورمیانه گفت: «171؛ در غزه بلوا به پا می‌کنند و اگر قدرت مردم فلسطین نبود، صحنه جور دیگری ورق می‌خورد، باید با ریزنی با کشورهای مهم منطقه جلو این‌گونه سفاکی‌ها گرفته شود.»

لاریجانی در مورد شرایط سوریه گفت: «171؛ ما اعتقاد به دموکراتیزه شدن سوریه داریم، اما نه با اسلحه.» وی افزود: «171؛ برخی کشورهایی که هیچ تجربه‌ای در دموکراسی ندارند، پرچم دموکراسی‌خواهی در سوریه در دست گرفته‌اند.»

وی همچنین در مورد مخالفت ایران با استقرار موشک‌های پاتریوت در مرز سوریه و ترکیه توضیح داد: «171؛ استقرار این موشک‌ها باعث می‌شود که ناتو به منطقه ورود پیدا کند و به نظر ما ورود ناتو به مناقشات منطقه‌ای خود عامل آتش‌افروزی می‌شود.» وی تأکید کرد: «سلاح‌هایی مثل پاتریوت مشکل سوریه را حل نمی‌کند. به گفته لاریجانی، ایران سعی دارد معارضین سوری غیرمسلح و حکومت سوریه با هم به گفتگو بنشینند.»

گفتگو با آمریکا در 5+1

لاریجانی در پاسخ به سؤالی در مورد پیشنهاد وزیر امور خارجه آمریکا برای گفتگو گفت: «171؛ اگر آمریکایی‌ها پیگیر این هدف باشند، می‌توانند موضوع را در 5+1 دنبال کنند.»

حضور جریان‌های مختلف در انتخابات رئیس مجلس با اشاره به سخنان شورای نگهبان در مورد حضور جریان‌های مختلف در انتخابات سال آینده، گفت: «171؛ هرکسی می‌خواهد نامزد شود باید بداند برای قوه مجریه وارد می‌شود و نمی‌تواند در مورد تمام قوا نظر بدهد و باید چارچوب‌های قانون اساسی را بپذیرد.»

به گفته وی، نیروهای کارآمد باید در کشور مستقر شوند.

تغییر قانون اساسی

لاریجانی بحث درباره تغییر در قانون اساسی را مربوط به انتخابات ریاست جمهوری ندانست و افزود: «171؛ بهتر است صحبت‌ها در مورد قانون اساسی در محیط‌های دانشگاهی برگزار شود که روزی مورد استفاده واقع شود.»

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه قانون اساسی کشور تبعیت از ولایت فقیه را بر همگان واجب دانسته است گفت: بر اساس قانون اساسی قوه مستقل قضائیه، مجریه و مقننه باید زیر نظر ایشان فعالیت داشته باشند.

وی در ادامه به تشریح وظایف قوا در قانون اساسی کشور اشاره کرد و افزود: براساس قانون اساسی مجلس وظیفه دارد که شیوه عمل قوای دیگر را مشخص کرده و قوه قضائیه نیز باید با نظر مجلس تصمیم‌گیری کرده و قوه مجریه نیز باید با نظر مجلس فعالیت کند و مجلس هم باید در چارچوب قوانین وضع شده بر عملکرد قوای دیگر نظارت داشته باشد البته همه قوا باید با هم همکاری داشته و هر قوه‌ای به طور مستقل و در چارچوب نظام جمهوری اسلامی فعالیت کند.

علی لاریجانی در پاسخ به سؤالی که درخصوص تغییرات اخیر در کابینه دولت و برکناری یکی از وزرا و تعریف مسئولیت‌های جدید گفت: «من علاقه‌ای به اظهارنظر در این امور ندارم مخصوصاً با تأکیدی که رهبر انقلاب در مورد مسئولان قوای مختلف داشتند مایل به پاسخ دادن به این موضوع نیستم.»

لاریجانی تصریح کرد: در مساله سوریه ما به دموکراتیزه شدن بیشتر در این کشور اعتقاد داریم، اما نه با این روش‌ها، زیر امروزه کشورهایی که تجربه‌ای در دموکراسی ندارند می‌خواهند پرچم مردم‌سالاری را دست بگیرند.

بحث‌های حاشیه‌ای قانون انتخابات مبنای حقوقی ندارد

وي درباره انتقادات به طرح اصلاح قانون انتخابات رياست جمهوري، گفت: در خصوص قانون انتخابات بحث‌هاي مختلف حاشيه‌اي زيادي مطرح شده كه برخي آنها مبناي حقوقي ندارد، در اين باره نگراني‌هايي از چند سنخ است، ابتدا اينكه نحوه تشخيص صلاحيت كاندیداها در اين قانون ذكر شده و به مواردی از قبیل مدیر و مدبر بودن، رجل سياسي و تابعیت ایرانی تاکید شده است.

وي ادامه داد: همین‌طور در مورد شوراي نگهبان نیز در این قانون مباحثي مطرح می‌شود و دو نظر در این‌خصوص وجود دارد كه آیا شوراي نگهبان قائل به نگاه حصري است یا خیر؟ كه باید در این‌خصوص ذكر كنم تشخيص اينكه مساله‌اي خلاف قانون اساسي است یا نه برعهده شوراي نگهبان است و این مساله كه شوراي نگهبان نگاه حصري دارد قابل قبول نیست، اما به طور كلي ممكن است این ماده در مجلس به تصویب نرسد و در خصوص بقیه مفاد مربوط به اصل 116 قانون اساسي نیز باید یادآور شوم كه به ظاهر ایراد قانون اساسي نداریم.

نماینده مردم قم در مجلس گفت: به طور كلي اصل برگزاری انتخابات توسط هیات‌هاي اجرایی است ك منتخب مردم هستند و در حقیقت در کشور ما انتخابات را مردم برگزار می‌کنند، چراكه هیات‌هاي اجرایی از معتمدین مردم و در رأس انتخابات هستند و این به نوعی صیانت از آزادي و حقوق ملت است و درخصوص باقی اصلاحات انجام شده باید تصریح كنم كه آنها جزئی و مربوط به رسیدگی به تخلفات است كه در همان زمان وقوع تخلف، به آن رسیدگی شود.

وي درباره جایگاه مجمع تشخیص مصلحت نظام و انتقاد وارده به آن از سوي دولت، ادامه داد: مجمع تشخیص مصلحت نظام تعریف روشنی در قانون دارد و موارد قانونی آن از جمله افراد ثابت و متغیر این مجمع به طور کامل در قانون روشن شده كه براساس تدبیر رهبری انتخاب می‌شوند و سیاست‌هاي كلي نظام را تدوین می‌کنند.

وي تصریح کرد: بخشی از کارکرد مجمع مربوط به حل اختلاف‌نظرهایی است كه ممكن است به‌وجود آید، درخصوص جایگاه مجمع باید تاکید كنم كه نمی‌توانیم حقوقي را كه در قانون اساسي تصریح شده است، نادیده بگیریم و در قانون وظایف مجمع به درستی شرح داده شده و مشکلی در این‌خصوص وجود ندارد.

لاریجانی بیان کرد: امروز فصل این مناقشات نیست و در زمانی كه کشور با مسائلي همچون گرانی روبرو است و این دست از مباحث برای جوانان در دانشگاه‌ها مطرح است نباید به این قبیل بحث‌ها دامن زد. جایگاه همه در قانون روشن است.

رئیس مجلس درباره نحوه اجرایی شدن طرح نظارت بر رفتار نمایندگان، گفت: طرح نظارت بر کار نمایندگان مطابق نظر رهبری تصویب و در مجلس نهم اجرا شد. این یک کارکرد درونی است و در زمان لزوم و در صورت بروز مسئله‌اي موارد لازم مورد بررسی قرار می‌گیرد.

رئیس مجلس شوراي اسلامي درباره عملکرد مجلس نهم در پاسخگویی به مطالبات مردم، گفت: در مجلس نهم محور اصلي عملکرد نمایندگان تمرکز روی مسائل اقتصادی و حل مشکلات مردم بود و به همین دلیل از پرداختن به برخی مسائل دیگر خودداری می‌کرد.

علي لاریجانی با بیان اینکه انصراف نمایندگان از استیضاح وزیر ورزش و جوانان به دلیل پرداختن به مشکلات اقتصادی مردم بوده است، افزود: نگاه نمایندگان مجلس به موضوع استیضاح وزیر ورزش و انصراف از آن نگاه داهیانه ای بود.

نماینده قم در مجلس شوراي اسلامي در توضیح پرداختن مجلس به مشکلات مردم تصریح کرد: مشکل عمده جامعه گرانی و اشتغال است وقت اصلي نمایندگان باید صرف حل این مشکلات شود.

وي در تبیین راهکارهاي مجلس برای حل مشکلات اقتصادی کشور تأکید کرد: نمایندگان مجلس جلسات مختلفی با اعضای دولت برای حل مشکلاتی مانند نوسانات بازار ارز، گرانی مرغ، مشکلات گندم و کشاورزان و رشد قیمت ها برگزار کرد و در همین زمینه

طرح هایی ارائه کرد.

لاریجانی در بیان طرح های ارائه شده از سوي مجلس یادآور شد: از سوي مجلس طرحي برای تسهیل در فضای کسب و کار و رونق بخش تولید در نظر گرفته شده و طرحي هم از سوي کمیسیون کشاورزي، آب و منابع طبیعی برای حل مشکلات بخش کشاورزي تهیه شده است.

رئیس مجلس شوراي اسلامي توضیح داد: گاه نمایندگان در حوزه مسائل و مشکلات اقتصادی سؤال از وزیر یا استیضاح وي را مطرح

می کنند که این سؤال ها هم در جهت حل مشکلات مردم است.

وی با اشاره به اینکه مجلس مصوباتی برای رفع مشکلات مردم داشته است گفت: چون استدلال هایی مبنی بر اینکه مردم با گرانی و تورم روبرو هستند و مشکلات اقتصادی بر جامعه سایه افکنده مجلس مصوبه ای را در جهت توقف اجرای قانون هدفمند کردن یارانه ها به تصویب رساند.

لاریجانی با بیان اینکه در بازار ارز هم اگر ارز به قیمت های دیگری فروخته شود باید ما به التفاوت نرخ ارز برای تأمین بودجه و حل مشکلات بخش تولید به کار گرفته شود، افزود: باید در اعطای ارز به بخش تولید آرامشی ایجاد شود مجلس با تشکیل اتاق مبادلات ارزی آرامشی برای تولیدکنندگان به وجود آورد.

نماینده مردم قم در مجلس تصریح کرد: درباره بهره برداری از صندوق توسعه ملی هم مصوب شده است تا 10 درصد از منابع این صندوق به بخش صنعت، 10 درصد به بخش کشاورزی تعلق بگیرد که می تواند بخشی از آن هم به بخش تولید اختصاص پیدا کند.

وی با بیان اینکه توجه مجلس نهم بیشتر به بخش حل مشکلات اقتصادی مردم بود تأکید کرد: مجلس تک تک موارد خارج از این محدوده را هم بررسی کرد اما بیشتر مصوبات در جهت رفع مشکلات بخش تولید کشور بود.

علی لاریجانی با بیان اینکه ایران پیشنهادهای خوبی درباره حل مذاکرات هسته ای در جلسات با 1+5 مطرح کرده است توضیح داد: بدون شک آمریکا موضوع پیشنهادات ایران را به خوبی دنبال نکرده است و به دنبال تحریم ها رفته اند تا بتوانند مسیر مذاکرات را عوض کنند.

وی در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه بسیاری از حقوقدانان مخالف طرح اصلاح قانون انتخابات هستند و چرا مجلس اصرار به تصویب این طرح دارد، گفت: مفاد طرح اصلاح قانون انتخابات خوب است و اگر دقت شده باشد فقط مشکلاتی در تطابق ماده 35 آن با قانون اساسی است که آن هم نیاز به بازنگری دارد.

علی لاریجانی با بیان اینکه مجلس به جایگاه شورای نگهبان احترام می گذارد افزود: در بیان اصلاحیه قانون انتخابات انتقال مطلب من این بود که تنها ماده 35 این قانون براساس محورهای شورای نگهبان می تواند خلاف قانون اساسی باشد اما ما در نهایت به نظر شورای نگهبان احترام می گذاریم.

نماینده مردم قم در مجلس تصریح کرد: این قانون در مجلس به رأی گذاشته می شود که در صورت تصویب در مجلس اگر شورای نگهبان ایرادی به آن وارد کرد به مجلس بازگردانده می شود و مورد اصلاح قرار می گیرد و اگر مورد تصویب مجلس قرار نگیرد حذف می شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: ممکن است گاه برخلاف نظر شورای نگهبان طرحی در مجلس تصویب شود که در صورت ارائه به شورای نگهبان عدم تطابق آن با قانون اساسی مشخص می شود و بر این اساس ما به نظر شورای نگهبان احترام می گذاریم.

وی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه مجلس به امید مجمع تشخیص مصلحت طرح اصلاح قانون انتخابات را مطرح کرده، گفت: مجلس به هیچ عنوان به مجمع تشخیص مصلحت نظام در تصویب این طرح امید نبسته است و در موارد دیگری هم اگر ایرادی باشد از سوی مجلس اصلاح می شود.

لاریجانی در پاسخ به سؤالی که چرا این طرح در مجلس هشتم به تصویب نرسید افزود: ما در مجلس هشتم هم درباره طرح های مربوط به احزاب و انتخابات مواردی را بررسی کردیم که به مرحله تصویب نرسید و در کمیسیون ها هم در جلسات متعددی در این باره مطرح شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر به مفاد طرح اصلاح قانون انتخابات نگاه کنیم به جز ماده 35 آن که به نظر می رسد از سوی نمایندگان تصویب نشود بقیه مفاد اعتماد بخش برای انتخابات است.

دکتر علی لاریجانی درباره مخالفت علنی سخنگوی شورای نگهبان با برخی مواد طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری، گفت: مشکلی که در کشور ما وجود دارد این است که در تحلیل مسائل موضوعاتی را به هم متصل می کنیم که ربطی به یکدیگر ندارند و با این کار وقت و انرژی کشور را برای چیزهایی که واقعیت ندارد و توهم است، می گیریم.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با رد برخی اظهارنظرها که طرح فعلی را ادامه موضوع کمیته ملی انتخابات می‌دانند، افزود: کمیته ملی انتخابات هیچ ربطی به این طرح ندارد زیرا ساختار متفاوتی برای آن تعریف شده که عده خاصی از قوا در آنجا حاضر می‌شوند و مجری انتخابات هم وزارت کشور نیست. در طرح فعلی، وزیر کشور رئیس کمیته انتخابات و وزارت کشور مجری برگزاری است.

وی ادامه داد: مگر در شرایط فعلی معتمدین محل، انتخابات را برگزار نمی‌کنند؟ در شهرهای کوچک فرماندار با نظر هیات نظارت 30 نفر از معتمدین محل را انتخاب می‌کند و آنها نیز 9 نفر را به‌عنوان هیات اجرایی انتخابات برمی‌گزینند و در طرح فعلی نیز وزیر کشور با کسب نظر دادستان کل و تایید هیات نظارت بر انتخابات 30 نفر را معرفی می‌کند که آنها نیز 9 نفر به همراه وزیر کشور و دادستان را به‌عنوان هیات اجرایی تشکیل می‌دهند.

لاریجانی با بیان اینکه چرا از معتمدین محل نگران هستیم، اضافه کرد: این افراد معتمدین مردم هستند که با پیشنهاد وزیر کشور و تایید کمیته انتخابات معرفی می‌شوند و لذا طرح هیچ ربطی به کمیته ملی انتخابات ندارد، پس چرا آنها را به هم متصل می‌کنیم.

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور مجلس نهم تاکید کرد: ایده طرح اصلاح قانون انتخابات هیچ ربطی به پیشنهاد افرادی همچون آقای پورمحمدی که شما از آن نام بردید ندارد، بلکه خود نمایندگان بررسی کردند و این طرح را به صحن علنی آوردند.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: بیا باید با برخی اظهارنظرها گناه نکنیم زیرا اگر بین خود و خدا این مسائل را بررسی کنید خواهید دید که تفاوت بسیاری با هم دارد.

وی افزود: چرا در شهرهای کوچک معتمدین محل وجود داشته باشد اما در کلانشهرها چنین چیزی را نداشته باشیم، در حالی که هر دو مهم هستند و در شهرهای بزرگ هم باید این رویه در پیش گرفته شود.

لاریجانی در ادامه با بیان اینکه سخنگوی شورای نگهبان مشاور من هم هست، گفت: آقای کدخدایی نظراتش را به من هم گفته و محور بحث او ماده 35 این طرح است، زیرا مواد دیگر ایرادی ندارد و قانون اساسی آن را برعهده مجلس گذاشته است.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در بخش‌هایی که شورای نگهبان معتقد است مجلس نباید ورود پیدا کند، ما هم قبول خواهیم کرد و با یکدیگر کنار می‌آییم، بنابراین چنین مسائلی جای نگرانی ندارد و به مصلحت کشور است تا در فضای معقول‌تری وارد مباحثه شویم.

وی درباره موضع خود نسبت به مخالفان سوری و بر حذر داشتن مسئولان ترکیه از حمایت از آنها پرسید، توضیح داد: اگر نیروهای ناتو برای حل مناقشات منطقه‌ای در مرز سوریه قرار بگیرند، شاهد آتش‌افروزی جدیدی خواهیم بود زیرا طرفین را به عکس‌العمل‌های جدید وامی‌دارد و با این روش‌ها نمی‌توان مشکل منطقه را حل کرد.

لاریجانی تاکید کرد: کشور ایران معارضین سوری را اگر خواستار انجام اصلاحات بدون سلاح و اسلحه باشند، محترم می‌شمارد و حتی از برخی گروه‌ها و افراد آنها برای بحث و بررسی دعوت کردیم زیرا معتقدیم باید در سوریه وحدت درونی به‌وجود آید.

نماینده مردم قم در مجلس در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری مبنی بر گرانی و تورم موجود در کشور و در مضیقه بودن افراد حقوق‌بگیر، تصریح کرد: اگر کسی نگاه واقع‌بینانه به شرایط کشور داشته باشد، گرانی، بیکاری و اشتغالزایی در اولویت قرار دارد و خوشبختانه نمایندگان مجلس هم به این موضوعات توجه کافی داشته و کمتر درگیر حاشیه شده‌اند.

وی با بیان اینکه مردم مسائل اصلی را می‌فهمند، افزود: بهترین راه این است که اصحاب رسانه که دغدغه مردم را دارند و کسانی که به بهبود شرایط می‌اندیشند، از نظر تحلیل وحدت فکری داشته باشند و به مسائل اصلی کشور که همان گرانی و ایجاد فضای اشتغال است تمرکز کنند.

لاریجانی ادامه داد: برای حل مساله اشتغال باید فضای بازاری برای تولید در اختیار تولیدکنندگان قرار دهیم زیرا نرخ ارز در شرایط کنونی و سختی گشایش LC (ال‌سی) نقدینگی زیادی می‌طلبد و از سوی دیگر نیز بانک‌ها هم مشکلاتی دارند و همه این مسائل پیچیدگی‌هایی به‌وجود آورده است.

رئیس مجلس نهم تاکید کرد: مجلس پیگیری‌هایی در این خصوص داشته و من نیز جلساتی با مسئولان گذاشته‌ام ولی مباحث و طرح

مسائل حاشیه‌ای که هرازگاهی توفانی در جامعه به وجود می‌آورد، باید کاهش پیدا کند.

مسئولان باید مطالبی را بگویند که بوی تفرقه ندهد

لاریجانی در پاسخ به سوالي مبني بر طرح برخي مسائل مغاير با بيانات رهبري درباره لزوم وحدت هرچه بيشتتر قوا و رفتار صحيح رسانه ها در برخورد با اين مسائل، گفت: آنچه رهبر انقلاب فرمودند، فرمايشي خيرخواهانه براي کشور بود و اينکه مسئولان بايد مطالبی را بگویند که بوی تفرقه ندهد، امري درست و بجا است. البته نه به اين معني که کارکرد و وظائف اصلي خود را انجام ندهند.

وي ادامه داد: درخصوص پاسخ به اظهارات رئيس جمهوري نيز من جواب به اينگونه اظهارات را مصلحت نمي‌دانم و بني ما بر پاسخگويي نيست. فکر مي‌کنم بهتر است همه ما از جمله شما اصحاب رسانه نيز کمک کنيم تا مطالب بيشتتر از اين ملتهب نشود و همه بايد در اين زمينه تلاش کنيم تا از طرح برخي مطالب و دامن زدن به برخي از اظهارات جلوگیری شود.

وي در مورد سوریه، گفت: به طور کلي طرح ايده‌هايي براي بهبود وضع سوریه بايد با دقت و بررسي زياد صورت گیرد و اين بحث‌ها بايد در جاهاي ديگر پخته و سپس مطرح شود. دولت سوریه اين نظر را قبول دارد که اگر معارضين سوریه راه خود را تغيير و به سمت گفت‌وگو روي آورند مي‌توان به راه‌حلي در اين خصوص رسيد و بدون شک گفتگو مي‌تواند کانال اصلي براي حل مسائل فعلي باشد.

رئيس مجلس در پاسخ به اين سوال که در روزهاي گذشته مطرح شده که در جهت متقاعد کردن افراد ديگر براي حضور در انتخابات تلاش مي‌کند آیا اين موضوع صحت دارد و نظرش در مورد انتخابات آزاد و حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات کشور چيست گفت: در مورد برگزاري انتخابات همه علاقه‌مندند که حضور حداکثري در انتخابات رعايت شود و کسي نمي‌خواهد که شخصي از انتخابات حذف شود.

رئيس قوه مقننه تاکيد کرد: هر کس مي‌خواهد رئيس جمهوري شود بايد بداند که براي قوه مجريه انتخاب مي‌شود و بايد در چارچوب‌هاي قانون اساسي فعاليت کند و نبايد اشکالاتي به آن وارد کند.

لاریجانی اظهار داشت: قانون اساسي کشور ظرفيت‌هاي زيادي براي پيشرفت و اعتلاي ايران اسلامي دارد و معتقدم که نيروهاي کارآمد و نيروهايي که توانمدي‌هاي لازم براي حل مشکلات فعلي کشور را دارند وارد صحنه انتخابات شوند.

نماینده مردم قم در مجلس در بخش دیگری از سخنان‌ش ادامه داد: تاکنون من از کسي درخواستي براي حضور در انتخابات نداشته‌ام.